第 15 回日本小児在宅医学会学術集会
（前身：日本小児在宅医療支援研究会）

共催セミナー・企業展示・広告等

協賛募集要項

会期：2026 年 8 月 23 日(日)

会場：パシフィコ横浜

大会⾧ 是松 聖悟.

（埼玉医科大学総合医療センター小児科教授）

ご 挨 拶
謹啓

時下、貴社におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また日頃より日本小

児在宅医学会に対しまして、様々なご支援を戴きまして厚く御礼申し上げます。

さて、この度、第 15 回日本小児在宅医学会学術集会を 2027 年 8 月 23 日（日）、パシフィ

コ横浜で開催させていただくことになりました。

本会は、日本小児在宅医療支援研究会として⾧く活動していたものが、2024 年に学会とな

り、日本小児科学会の分科会となったもので、現在、医師を含む約 1000 名の会員で運営して

いるものです。

本会の開催につきましては、前年と同様に非会員も含め参加者を約 1700 名を想定し、収入

は参加者からの参加費等を見込んでおりますが、諸般の事情から本会の運営に関する諸経費

としては十分ではなく、不足を来す事が懸念されます。つきましては、誠に心苦しい限りでは

ございますが、本会の趣旨をご理解賜り、是非ともご協賛を賜りたく、ここにお願い申し上げ

る次第でございます。

末筆ながら貴社の益々のご発展とご繁栄を心よりご祈念申し上げます。

謹白

2025 年 10 月吉日

第 15 回日本小児在宅医学会学術集会

大会⾧  是松 聖悟.

 （埼玉医科大学総合医療センター小児科教授）

開 催 概 要

■ 名 称 ：第 15 回日本小児在宅医学会学術集会

■ 会 期 ：2026 年 8 月 23 日(日)

■ 会 場 ：パシフィコ横浜

■ 大 会  ⾧ ：是松 聖悟（埼玉医科大学総合医療センター 小児科教授）

副 大 会 ⾧ ：星野 陸夫（神奈川県立こども医療センター 地域連携・家族支援局⾧、

地域連携室⾧、成人移行期支援センター⾧）

       冨田  直（東京都立小児総合医療センター 在宅診療科部⾧）

■ 参 加 人 数 ：約 1700 名（予定）

■ プログラム ：特別講演、一般演題、ランチョンセミナー等

■ 連 絡 先 ：一般財団法人日本小児在宅医学会 事務局

〒110-0015

東京都台東区東上野 4 丁目 27-3 上野トーセイビル 10 階

E-mail：tdc2026yokohama@gmail.com

■ ホームページ ：https://techdepend-child.com/

■ 予 算

共催セミナー募集要項

1、 開催日時、会場および共催費用

募集枠 開催日 会場 会場数 予定席数 共催費

ランチョンセミナーA
2026 年

8 月 23 日(日)

メイン

ホール
1 400 名 400,000 円

ランチョンセミナーB
2026 年

8 月 23 日(日)
会議室 4 200 名 250,000 円

※上記の金額は不課税です。

2、 共催費に含まれるもの

1) 当日の会場費、機材費、運営費

3、 共催費に含まれないもの

1) 座⾧・演者の旅費交通費、謝金、宿泊費など

2) 参加者用昼食弁当代および飲料代

3) 控室等の飲食代

4) ポスター、チラシ等の制作費

5) 当日運営人件費 （お弁当・資料配布係、アナウンス係）

4、 申込方法

Google フォームにてお申込みください。https://forms.gle/zJnsvEmKJzkrT7m7A

5、 申込締切

2026 年 3 月 31 日（火）

6、 共催セミナーの決定

共催の確定についてはご担当者様に連絡をさせていただきます。

7、 座⾧・演者の決定

座⾧・演者の選出については、貴社にてご提案いただき主催者と相談の上で決定さ

せていただきます。座⾧・演者との各種対応および折衝（講演依頼、旅費、謝金、

宿泊等）については基本的に貴社に一任いたします。

8、 共催費のお支払

採用通知後にご請求書をお送りいたしますので、期日までに下記の口座にお振込み

ください。振込手数料はご負担願います。銀行発行の振込控えをもって領収書に代

えさせていただきます。お申込後のキャンセルによる返金は致しかねます。

銀行名： みずほ銀行

支店名： 千束町支店 (店番：６３１)

口座名： 一般財団法人日本小児在宅医学会 学術集会 大会口

口座番号：普通 3032270

※振込手数料はご負担ください。

※銀行発行の振込控えをもって、領収書に代えさせていただきます。

※お申込後のキャンセルにより返金は致しかねます。

9、透明性ガイドラインにつきまして

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づ

き 「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、 本会に

対して行う協賛費用の支払いに関し、ガイドラインに基づく情報公開の実施について 各

企業の指針に同意します。

企業展示 募集要項

1、 開催日時、会場および費用

募集枠 開催日 会場 募集数 費用

企業展示

2026 年

8 月 23 日

(日)

パシフィコ横浜 20 165,000 円

※上記の金額は不課税です。

2、 申込資格

小児在宅に携わる企業および団体

3、 申込方法

Google フォームにてお申込みください。https://forms.gle/kB6nErY9wEMeFLwS6

4、 申込締切

2026 年 7 月 20 日（月）

※予定数に達した場合は、期限前でも締め切ることがあります。

5、 小間の割り当て

展示場所の決定は主催者に一任いただきますので予めご了承ください。

6、 費用のお支払

お申込み確認後にご請求書をお送りいたしますので、期日までに下記の口座にお振

込みください。振込手数料はご負担願います。銀行発行の振込控えをもって領収書

に代えさせていただきます。お申込後のキャンセルによる返金は致しかねます。

銀行名： みずほ銀行

支店名： 千束町支店 (店番：６３１)

口座名： 一般財団法人日本小児在宅医学会 学術集会 大会口

口座番号：普通 3032270

7、 透明性ガイドラインにつきまして

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づ

き 「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、 本

会に対して行う協賛費用の支払いに関し、ガイドラインに基づく情報公開の実施に

ついて 各企業の指針に同意します。

ホームページバナー広告 募集要項

1、 広告媒体名

第 15 回日本小児在宅医学会学術集会ホームページ

2、 掲載箇所

トップページ（HOME）内

3、 掲載期間データ

到着後から学会終了まで

4、 掲載内容

貴社指定バナーから貴社ホームページへリンク設定

掲載順につきましてはお申込先着順とさせていただきます

5、 広告掲載料

77,000 円（不課税）

6、 バナー広告規格

サイズ：横 250px×縦 250px 以内

ファイル形式：png, jpeg, gif

ファイル容量：3MB 以内 ※可能な限り小さなファイルでお願いいたします。

※幅 250px 以上の画像は縮小表示されます。

※注意事項：不適切な内容を含む広告や学会と関連が少ないものは掲載をご遠慮いた

だく場合がございますのであらかじめご了承ください。掲載上の都合によりやむを

得ずバナー規格が変更になる場合がございますのでご了承下さい。

7、 申込方法

Google フォームにてお申込みください。https://forms.gle/kB6nErY9wEMeFLwS6

8、 申込締切

2026 年 7 月 20 日（月）

※予定数に達した場合は、期限前でも締め切ることがあります。

9、 データの送付

申込完了後にバナーデータを運営事務局までメールでお送り下さい。

（tdc2026yokohama@gmail.com）

自社サイト等へのリンク設定も可能です。運営事務局にて内容確認後、

ホームページに掲載いたします。

10、 費用のお支払い

お申込み確認後にご請求書をお送りいたしますので、期日までに下記の口座にお振込

みください。振込手数料はご負担願います。銀行発行の振込控えをもって領収書に代

えさせていただきます。お申込後のキャンセルによる返金は致しかねます。

銀行名： みずほ銀行

支店名： 千束町支店 (店番：６３１)

口座名： 一般財団法人日本小児在宅医学会 学術集会 大会口

口座番号：普通 3032270

11、 透明性ガイドラインにつきまして

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づ

き 「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、 本

会に対して行う協賛費用の支払いに関し、ガイドラインに基づく情報公開の実施に

ついて 各企業の指針に同意します。

幕間広告 募集要項

1、 広告媒体名

第 15 回日本小児在宅医学会学術集会

2、 掲載箇所

現地各会場のスクリーン

3、 掲載期間

学会会期中

4、 掲載内容

静止画または動画

5、 広告掲載料

 メインホール 301, 302

会議室

303, 304

会議室

311, 312

会議室

8 月 23 日

（日）

220,000 円

（２枠）

110,000 円

（2 枠）

110,000 円

（2 枠）

110,000 円

（2 枠）

  *静止画、動画いずれの場合も金額は同じです

（不課税）

6、 広告データ規格

静止画 PPT もしくは PDF ファイル１ページ

動画  MP４ファイル 1 分以内

7、 申込方法

Google フォームにてお申込みください。https://forms.gle/kB6nErY9wEMeFLwS6

8、 申込締切

2026 年 7 月 20 日（月）

※予定数に達した場合は、期限前でも締め切ることがあります。

9、 データの送付

申込完了後にデータを運営事務局までメールでお送り下さい。

（tdc2026yokohama@gmail.com）

10、 費用のお支払い

お申込み確認後にご請求書をお送りいたしますので、期日までに下記の口座にお振

込みください。振込手数料はご負担願います。銀行発行の振込控えをもって領収書

に代えさせていただきます。お申込後のキャンセルによる返金は致しかねます。

銀行名： みずほ銀行

支店名： 千束町支店 (店番：６３１)

口座名： 一般財団法人日本小児在宅医学会 学術集会 大会口

口座番号：普通 3032270

11、 透明性ガイドラインにつきまして

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づ

き 「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、 本

会に対して行う協賛費用の支払いに関し、ガイドラインに基づく情報公開の実施に

ついて 各企業の指針に同意します。

プログラム集広告 募集要項

1、 広告媒体名

第 15 回日本小児在宅医学会学術集会プログラム集

2、 発行部数

800 部（予定）A4 版

3、 配布対象

大会参加者

4、 発行予定日

2026 年 8 月（予定）

5、 広告費

区分 広告費（不課税） 募集数

表 4（裏表紙）カラー 110,000 円 1

表 2（表紙裏）モノクロ 99,000 円 1

表 3（裏表紙裏）モノクロ 88,000 円 1

後付 1 ページ モノクロ 44,000 円 5

後付 1/2 ページ モノクロ 22,000 円 10

6、 広告データ規格

PDF データ（編集を要しない完全原稿データで入稿してください）

7、 申込方法

Google フォームにてお申込みください。https://forms.gle/kB6nErY9wEMeFLwS6

8、 申込締切

2026 年 7 月 20 日（月）

※予定数に達した場合は、期限前でも締め切ることがあります。

9、 データの送付

申込完了後にデータを運営事務局までメールでお送り下さい。

（tdc2026yokohama@gmail.com）

10、 費用のお支払い

お申込み確認後にご請求書をお送りいたしますので、期日までに下記の口座にお振

込みください。振込手数料はご負担願います。銀行発行の振込控えをもって領収書

に代えさせていただきます。お申込後のキャンセルによる返金は致しかねます。

銀行名： みずほ銀行

支店名： 千束町支店 (店番：６３１)

口座名： 一般財団法人日本小児在宅医学会 学術集会 大会口

口座番号：普通 3032270

11、 透明性ガイドラインにつきまして

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づ

き 「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、 本

会に対して行う協賛費用の支払いに関し、ガイドラインに基づく情報公開の実施に

ついて 各企業の指針に同意します。